
1.

,--
VážGný 1ane t

ředn bych cht.ě L : aut-kovat ne j en Vám, c;;~t) i vsem cstatním ze, r-ojeveriou sol.Ldc.r-Ltiu, ktLrá 1.
ro mě bjlu. velkou pornocf a pomáha.L': mi i~.I."ekc!'.•....t neutě čenou si tUL.ci ve kt eré ~...em se

n::;.chá zel..

I{ no. mi ot.om phd •..Ls k vyř-í zerrí Vi.: dotaz t-'k!;;..jící se mé osoby. J ....Jti; je Vi.m z.láJV.9tže
jsem odmítl uzna t ro asucek h etrrí ho soudu <.) iodrobit e všem jeho vvrnkům, o r'ozho ..•.nutí
odvol •...cího soudu jsem se mc.rně pokoušel dosáhnoirt c odkladu jeho vykcna.vut eLnos.trí, podárríra
žá osti o rsklad. výkonu t:Ct;stu ze ZCl < vo trrí ch d°vodŮ i:.. žádo et o navrúce ní. lhůtJr K ,2C'dání
odvolání. Zákon nebyl, vůbec r'e sj.ek tován, ře st o že ob. žádosti mi1.jí odk'La.dný účinek .k':co
výkon tr'estu, byl jStm převezen do tábora, kt er ý je určen pr-o násilné t re stné l:in~ 1.0 kde
je velice snadné v zákulisí oficiální s r~vedlnosti provádět různé zločiny .• Z esi pŮl roční
doby, která mi .~o ndečtu ~zby zbýv la do " odpykání" tzv" trestu, j:;;em nakonec více než
tři měs í ce strávil ve vě zenských nemocrrí.cí.eh , I·odl'oben zvláštní ost raze v ,tJo...;,obš'-4 hod e-

dozorčí služby přede dveřmá mé cely. B,la. jaem zbavem F.ožnouti .l:'řijíms.t j:....kéhokoliv -nY jH
J;..od.n<.oty. možnosti komurríkace & dokonr.Le izolován od spol UVbZ~Ůi okolního svě ta s Největ-
š ím kázeňským trestem je ve vě zerrí samovazba, která je zákonem omezena na dobu mu" 30 dnů,
Je tomu tok roto, že výzkun:y prováděné ve věznicích a ze ja tekých táborech prokáze.Ly , ze
po této době dochází k br ucení osobnosti člověka.. Já jsem ~'l ov~em s krátkou vy jímkou
držen v izol&ci p~l rokuo

Zdravo tně na om zat ím nejsem nejlépe. Jtojí př-ede mnou ohromná p.ráce obsáhnout a v st rcbc,t
to dční , které se v průběhu mé témbI' dvouleté nepří tomnostfuC:álo e Nosnrí r-ne náročné je ta.ké
učinit souhrn všech t",ch nezákonno s'tf , ke kt :ým došlo v mómtnstním ří sení , Je é..ž neu-
vt.řitelné, kclik t.,ch nezákonností je a až k cemu e orgány činné v trestním :Hzcm doká-
zali uchýlit" '.tuto .Jrri.ci za mě nikdo neudč Lá, Když vezmu do rukou rozsu k ••fě oudu v J."'n..ze,
a skaku.je mi vž d r dosLov., hus.í kůže ..Lmvyhraněný cit a vztah FO právo a pro to se c.ost

těžlio vyrovnávám nap ř , s tím, že rozsudek má odstt tné vady I~ ;:.SSlJ.b tr.l'., kt e ré jej činí
naprosto nep ře zkoume.te.Lný a v důal,e ku toho neaákonný , Uve u jen maLé příkhdy. Skutková
hodnocení soudu nOGpočívají ve zhodnocení jel~ úvah na základě kterých dcspěl soud ke ko-
nečnému úsudku" Jde f' hotové úsudky v f;odobě rávní kvalifiké ce skutku, kte rá byLa opsára
z trestního záko n,.• Frávrrí hodnocení zc;ásti vůbec chybí a pokud jej r-ozsudek obsahuje jde
především o lapidární c, nej.ře zkoumat.el.né kon.rts.tování , ŽE. obž-.Love.ný epáche.L ten fo. ten
trestný čin. Hodnocení sub jekt ; vní stránky soud ~~k",i oj omčL r-rovi;:st u všech t re.rt e skuťků ,
~č jde o je nu ze zákl~d.ních ~odmínek tl ~utnf'sti.

Stále je potom ;,roti mč vec.eno tl'eoO'tní řízení u O..:> Lí.be, ec pro př'ečin dle 7d.zri.k. o '1'_ o
z c;l,vodu.úda jného raarerrí úřeurrího rnzh"d'luti cclmítáním pr-áce v KVUI""illkrvice. V této všci
jsem se op:::t dokonel,e jurL,ticky zo.barikE..dnval v někol íka vr.rtvéch oblLjobyo ;řekf'n •...t t utc
obhu.jobu bi bylo možné jen Z· ul'2.t.tick'ch .k'orušen~ zákona" Zku2,enosti však ukaz uj í , že to
pro na e orgány nebývá problém •

V minulém m~síci bylo ~roti mu jedno tr8stní stíhání zast~veno, ~rotože již došlo k
"vyče rpárrí t re strrí SB.ZOytrestu", které by mi b- 10 !l1ožn~uloží t v j':'ných dvou 'trl!.3tních
řízeních. Teto st í.hánf bylo -roti mě vedeno ~á 5 let. Slo ~,si o 1 až 12. skutků , kt"l é

"jlem nakonec .!:-ře;JtL.l již lZe€,istrov to 10 o sti.hi.ní 1ro ..hl.cuj C'f:ti, kt.e ré sloužilo jE:;UiC

omezování mé o30bJ1, z 'i::-tování p e.cí.ch strojů a ~~od. Dc obže.Lobv oE:; nakonec dos ta.L pouze
dva. skutky, které žáaný soud nerněL zájem soudit. - is byl přesouván z orb-ánu nu 01'6-8.né.Ž
došlo k z~st~vení tr. stíp~ní z již uveceného důvoduo

1:é - ost.evení je ne dále velmi neji&téo J~ ne, mě uvalen ochranný coh'l ed , který ovšem odmíta.m
re::>,tJektov1:.toZ mé str •..ny nejde ien o nějaký laciný protest, ale o jednání zwožené a o í-
l'é,jící se o právo e Rozsudek trestního soudu je totiž neplatný nego búum nul.Lum., 0-

dr-obné •..rávní odůvodněnf zu.racovávám; Zácadu rebus iudic&.tis st.mdum esf a řadu lodobných,
které stvořili řín':"tí právní cí, lze totiž apl.ákove.f nt. 'oZGudek rávnt. omylný, 1:.1e nikoliv
na to, co atvo ř-i.L soud. v našem přírč .•dě , V daném i-í.ti<-dě jde jen o ro zsudek adánl.ávý , uči-
n0ný orgánem, kt~l'Ý k tcmu nebJl c~~~vn~n a. vyhlášený v řiz~ní, které ze zák0~ ~c~ohlo
být vůbec vec.eno Nezc.neubete I ná nerrí s.ní, ncjL, tnost rozsudku vypLýva rí.c.í. z ~rojevu vůl,e
SOU9.u. Je tř'eo-c. ciuit rozdíl mez.í, judičl1Ím omyLemr z~očinemo

\.



~ i s o

V přípo.d.ným dr.Lč.ím t.rc.rtním říz€.ní, kt(.rG by bylo vec.e no nere s ekt ovánf t~'estního oa-
sudku bych iako nový j.rvek ul-lct~oval v rá.mci Gvé obh joby ,t-ožrdbovek, Lby sou samostaně

ře akoum..••.l zéko nnoat tr. r'oz sudku ť'folT 5/87 í.3 -'r'illa/ n, základě mé námitk o jeho ne aá-«
konnc..,ti r...nepr<..vomocno ti<> Bčžná .Jou'ní rLxe do:r;,rsud at~věla na fikcích či 1-rávních 00 -

nčnkách a 1r~ vomocí, lJřeJchczích odsouzení, což umož~vr..la st ••.vě t jakousi p~rc...midunezákon-
ností na jec.nom přeuchoz.ím be zpr-áví Lano sf t či nelil' tnost lT S/87 by v novém tre rtrrír;
řízení bvl,t, otázkou viny, kterou je ~oví.nen soud ř"el:.it samoate tn';: dle .. 911 in fine tr. I"
Z uver eného hl.ed í.ska si ted.' lze jen .t'řát za.háje rrí trt:: •..tního :..tíhánío 00 bné nové r-vky
jsem ov~em vnášel do .ruxe i v tr. říZEní /lT 5/78/. Soud ~e snimi vůbec n ~okáztl vyYo-
řádat a tak je prObtě i~D0rovL.lo Tímto způsobem např. orgány činné v trestním řízeDÍi zne-
hodnotil mou tzv. [,(merální obha iobu , která e vz tahove.La na všechny stíhané ski tk obou
obžs.Lovanych v naší tr8btní vt.cio 1-L..míto I j{.t.IDt0tiž, ŽE ~dt: o je narrí dovnl.ené , a to mime
[í.né , dle es.mé tr , zukorx, ú.le w 13,14 jako výkon nutné obrán a krb.jní nouze. O Ob7-..nU

proti bez ,ráví a ne zákonno ....tem pouhou kritikou '- teď;; o obn •.nu nejen }.řimvřenou •.•..Le dokon-
ce velmi mírnou s ohleciem k intenzitt;; {toků. Dálo jGE;ffi dovo zcve.L oví.nno, t orgánů cinných
v tr~stním Ěíz~ní ~rotivrávní útoky dokázov~t L hctinotit v porovnání s obranou - utíbanými
c;iny obou obvin/:ných.. ohl.euem ke anění, 9/1 in fire tr. 1"<>má vtom r rgán činný v tre~t-
ním řízení povinnost 1" ~it projudicinní otázk- viny ....amoata tnč , Otázku ;:'edchozíCh per" -
kuc í j~6rn potom pos vil j. ...ko otázku vinj [ I ožr- dávek orbÚn;; činné v t re tmm řízení, aby
př'ezk un.•....l označené soudní rozsudky z lj.L;;_iska. ~t.jich zákonnosti, jectliže mě at í hc, 'í ZL

jejich kritD~. famítal j em dále, že i kdyby se Gventuelně zjistilo příp~dne překročení
mezi nutné obrany a kr~jní nouzo, že by šlo ctejně jen o tzvo obr~u put~ti~ní a tedy jen
o nedbalostní jec.nání spočfva jf.c í v om lu např e v přesném odhadu intlonzity útoku. c.i v 05000

'točníka. Nedbalostní iednárrí potom nerrí možné tr. s tf.hat iako tr. činy pobuř véní , odvrt >

cení re ublík , verbalní a ísemné útoky na veřejné činitele či státní orgány. / )/3 tr. zák

Domnívám se , ze t,-to rvk by b 10 vhodné pro zov: t do soudrrí pr axe i v Ls í ch .t'ři ....c::.Gch.
S:..motná skute cno ct , ce se jU5tiční o g';"n;{ s touto r-bh, ..."obou nt. cxáza Ly vypořáce.t e musely
ji roto ihnoí'OVu.tt tento :t:cž~d<.ó.vekjen 1-0 loru~e",

Omlouvám se, že jsem se nechal poněkud unG....t :...mcžn& zašel až ,říliž daleko do frávní ro-
b'l.emat iky věcio Ng-bylo to mým úmyslem, ale jsem t-ž příliž l-ro tou' en svou so ičaanou • re.c í

týkající se této probleno.tik
v
l'.

fHjmšte ode mne mnoho po zdrt•..vů a uznání ZL Vavi n-ácí, v ohLs....•ti tolik pot.ře bné , nejen k
udržení míru, e.Le i prospěšné a ne zb -tné pro rozvoj liu:3ké civlliza.ceo

Očekávám od Vás, že pří iem tohoto dopí.su ~~t\'1:L.íte e

S pozdravem

avel' o n k a
Vrchla bf dne 10 3e 1988

,~ ~~ ~ --J'


